
 

 

 

 

COMUNE DI CASALMAGGIORE 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 803   DEL 18/09/2025  
 

AREA:  

 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI   

 

 

SERVIZIO:  

 

RISORSE UMANE   

 

 

 

 

OGGETTO:  
   

AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO-

SETTORE URBANISTICA, AMBIENTE E SUAP – AREA FUNZIONARI ED ELEVATE 

QUALIFICAZIONI (CON EVENTUALE ATTRIBUZIONE DI TITOLARITA’ DI 

ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRESSO IL COMUNE DI CASALMAGGIORE 

MEDIANTE MOBILITA’ TRA ENTI AI SENSI DELL’ART.30 DEL D. LGS. N.165/2001. 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 

 

 

L'Istruttore  Il Responsabile del Settore  
- Giorgia Franchi - Araldi Manuela  

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DECRETO SINDACALE N.4 del 20.03.2025 

 
Richiamato il Codice di Organizzazione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
112 del 23/05/2015, ma integrato dalle deliberazioni di Giunta Comunale n. 208 del 29/10/2015 e n. 53 del 
01/03/2018; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 31.07.2025 avente ad oggetto “Aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, nonché aggiornamento n. 2 al Piano delle 
Alienazioni e valorizzazioni immobiliari – anno 2025 / 2027”; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.88 del 19.12.2024 avente ad oggetto “D.Lgs. 23.06.2011 
n.118: Esame emendamento ed approvazione della nota di aggiornamento del documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2025/2027 ai sensi dell’art.170 TUEL 267/2000”; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.89 del 19.12.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
2025/2027 - approvazione emendamento tecnico delibera di giunta comunale n. 212 del 12/12/2024 e 
successiva approvazione degli schemi di bilancio e suoi allegati”; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 09.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, si sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 30.01.2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027”; 

− la successiva determinazione dirigenziale n.715 del 18.08.2025, con la quale veniva approvato il relativo 
avviso pubblico e ne era disposta la pubblicazione nelle forme previste dalla normativa vigente, 
stabilendo la relativa scadenza del termine per la presentazione delle domande al 17.09.2025; 

− l’avviso pubblico suddetto protocollo n.2025/18209 del 18.08.2025; 
 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente la 

presidenza delle Commissioni di concorso; 

 

Preso altresì atto che: 

− ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le commissioni di concorso sono 

composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione 

politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali; 

− ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno 

un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso; 

 

Visto l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 
 
Viste le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali e sulla valutazione 
dei titoli, ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di reclutamento del 
personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, vigente in materia, approvate con la 
Direttiva n. 3 del 24-4-2018 emanata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
funzione Pubblica; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione come segue: 
 



Cognome e nome 
Designazione e funzione 

nella commissione 
Professionalità o incarico rivestito 

CANDELA dott.ssa SABINA Presidente  Segretario generale 

ROSSI dott. ing. ENRICO Commissario esperto In servizio presso il Comune di 

Casalmaggiore, Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici, Demanio e Manutenzione 

del Patrimonio 

Dott.ssa Franchi Giorgia Commissario esperto e 

segretario verbalizzante 

In servizio presso il Comune di 

Casalmaggiore, Responsabile dell’U.O. 

Risorse Umane 

 
Visto l’art. 50 del CCNL 2016/2018; 

 

DETERMINA  

 

1. di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la copertura di un posto, a 

tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di funzionario tecnico-settore urbanistica, 

ambiente e SUAP – area funzionari ed elevate qualificazioni (con eventuale attribuzione di titolarità 

di elevata qualificazione) presso il comune di Casalmaggiore mediante mobilità tra enti ai sensi 

dell’art.30 del d. lgs. n.165/2001, nelle persone di: 

 

Cognome e nome 
Designazione e funzione 

nella commissione 
Professionalità o incarico rivestito 

CANDELA dott.ssa SABINA Presidente  Segretario generale 

ROSSI dott. ing. ENRICO Commissario esperto In servizio presso il Comune di 

Casalmaggiore, Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici, Demanio e Manutenzione 

del Patrimonio 

Dott.ssa Franchi Giorgia Commissario esperto e 

segretario verbalizzante 

In servizio presso il Comune di 

Casalmaggiore, Responsabile dell’U.O. 

Risorse Umane 

 
2. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;  

3. di dare atto che il seguente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs n. 33/2013. 

  

 

  


